DE CYNOGLOSSA.

Græce, *κυνόγλωσσα*: Latine cynoglossa, canis lingua, lingua cas-
nina: Hispanice, uiniebla, lenguoa de perro yerua: Italice, ling-
ua di cane: Gallice, langue de chien: Germanice, **hundszung**.

Enarratio. 130.

Cynoglos- VER A cynoglossa, omnes Hispaniarum se plasianij utuntur, quam sua
ja. uoce, uinieblam uocant: secus autem Italiae mangones, qui cynoglossam
alteram lata folia habentem pro uera usurpant. Est autem uera cynoglos-

sa herba folia oblonga, crassa, & hirsuta habens, quem rotè modo, instar So- Vera Cy-
lis depicti, absque caule, flore, & semine apparet, ex qua pillule de cinoglos- noglossa.
sa dictæ, pro euocando somno parari debent: frigida autem natura herba
hæc est: de qua Galenus nullam quod sciam mentionem fecit, librī suo-
rum Simplicium.

DE PHYTEVMATE.

Græce, φύτευμα: Latine, Phyteuma.

Enarratio. 131.

HODIE hæc ignoratur, quæ apud Venerem deam forsan reperiri posse Phyteuma
set, quum amori tantum conueniat.

DE LEONTOPODIO.

Græce, ἀρνητόδιον: Latine, leontopodium.

Enarratio 132.

ET hanc quoque Venus sibi seruatam occultatam quæ habet, quia amo. Leontopo-
dium ueneficijs ualere tantum dicitur. dion.

DE HIPPOGLOSSO.

Græce, ἵππος λαυρος: Latine, hippocampus, hippoclossidion, us-
uularia, pagana lingua, bonifacia, bislingua absque fructu, lau-
rus Alexandrina sterilis, laurus Alexandrina foemina: His-
spanice, lengoa de caualho yerua: Germanice, Zepflin Kraut.

Enarratio 133.

HIPPOGLOSSVM differentem esse herbam, à lauro Alexandrina, Hippoglos-
satis ex Dioscoride percipi potest, qui utriusque historias differentes facit, sis.
tum etiam quia uitibus, dispareas eas quoque constituit. Est enim hippo-
glossus siue hippoclassidion, eadem cum lauro Alexandrina, nisi quod Laurus A-
plerunque in hippoclasso-ex maiori & uero folio, minus folium ex me- lexadrina:
dio non oriatur: quod si illi inesse aut nasci contigerit, nunquam inter illa
duo folia, fructum rubrum illum gigni uidebitur, qualem in lauro Alexan-
drina oriri percipimus: & ea de causa, laurus Alexandrina à Theophrasto Epiphylla
epiphyllocarpos nominatur, quia intra duo folia fructum rubrum ciceris carpos.
magnitudine fert, quam nonnulli masculum, hanc uero hippoclassum de-
qua agimus foemina appellant, cuius foliorū uel radicis puluis, drach-
mæ pondere in potu, contra matricis præficationes ualeat, ueluti contra
intestinalem ramicem, quanquam in initio potius obesse quam prodeesse
apparet: & ea de causa, primis diebus brachiali ligatura optime fascian-

M

dus est æger, ut suæ renitur potentiae, sed postea paucis interpositis diebus, mirum in modum agglutinat consolidatue.